Befehl Nr. 1442 des Kunstkomitees beim Rat der Volkskommissare der USSR über die Übernahme der Musikbibliothek, die aus Deutschland angeliefert wurde, zur Aufbewahrung in die Bibliothek des Musikfonds der USSR. 13.08.1945

Kiew Den 13<sup>1</sup>. August 1945

## Befehl Nr. 1442

## des Komitees für Kunstangelegenheiten beim Rat der Volkskommissare der USSR

Die aus Deutschland eingetroffene Musikbibliothek ist unter die persönliche Verantwortung des Direktors des Musikfonds, Gen. F. L. Ševič, zur Aufbewahrung in die Bibliothek des Musikfonds der USSR zu stellen.

Die Aufnahmekommission besteht aus dem verdienten Künstler der Republik, Komponist I. A. Vilens'kyj, dem verdienten Künstler der Republik, Dirigent N. G. Rachlin, der Oberinspektorin für Kunstangelegenheiten des Komitees für Kunstangelegenheiten beim Rat der Volkskommissare der USSR, der Musikwissenschaftlerin V. V. Judina, sowie der Bibliothekarin des Musikfonds F. L. Čarnoc'ka.

Die Aufnahmekommission wird die Musikbibliothek am 14. August 1945 annehmen und am 20. August 1945 die Inventur vorbereiten.

Der stellvertretende Vorsitzende des Komitees für Kunstangelegenheiten beim Rat der Volkskommissare der USSR

Kozyc'kyj

CDAVO, f. 4763, op. 1, spr. 21, Bl. 108. Original.

-

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Die Zahl ist von Hand eingefügt.